
Пояснения по тендерным торгам Запрос коммерческого предложения UNDP/117/2022 на 
поставку двух плавучих пирсов в ответ на запросы о разъяснениях, полученные от 

потенциальных участников торгов: 
 

1. Вопрос: Обязательно ли «Цвет: Зеленый»? Есть несколько цветовых вариантов, но зеленого 
нет (синий, оранжевый, серый). 
Ответ: В п.1.5.2. для плавучих пирсов длиной 12м и 22м Технического задания Приложения 
1 Запроса коммерческого предложения UNDP/117/2022 в качестве цветовых вариантов для 
понтонов  рассматриваются зеленый, синий, серый цвет и их оттенки, при этом в случае 
наличия нескольких цветов предпочтительным является зеленый. Соответствующее 
дополнение будет внесено в Запрос коммерческого предложения UNDP/117/2022. 
 

2. Вопрос: Не совсем понятно, как рассчитывать предложение, размер пирса указан 
приблизительно (1.5-2м) в стоимости это будет серьезная разница (около 20-25% на весь 
объем), количество якорей и кнехтов также указано приблизительно (5-10шт). 
Ответ: Ширина пирса (1,5 – 2,0 м), обозначенная на схемах №1 и №2 к Техническому 
заданию Приложения 1 Запроса коммерческого предложения UNDP/117/2022, допускает 
возможность предлагать любую ширину в заданном диапазоне, включая минимальную (1,5 
м), при этом количество якорей и креплений для якорей, указанное в п.1.4 для плавучих 
пирсов длиной 12 и 22м должно быть минимально необходимым для крепления и 
стабилизации пирса (но не менее 5 якорей и креплений для пирса длиной 12м и не менее 
12 якорей и креплений для пирса длиной 22м). 
 

3. Вопрос: Плавучесть указана на весь пирс или на м2? 
Ответ: В п.1.5.1. для плавучих пирсов длиной 12м и 22м Технического задания Приложения 
1 Запроса коммерческого предложения UNDP/117/2022 общая плавучесть для пирса 12 м – 
не менее 6000 кг, общая плавучесть для пирса 22 м – не менее 13500 кг. Соответствующее 
изменение будет внесено в Запрос коммерческого предложения UNDP/117/2022. 
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